Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	.08.2023
	№

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в постановление администрации округа от 27.06.2023  №  484

     Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа Вологодской области, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила учета и проверки технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах Тарногского муниципального округа и на прилегающих к ним территориях утвержденные постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 27.06.2023 г.         № 484   следующие изменения:
1.1. Правила дополнить Приложением 2 (прилагается).
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          А.В.Кочкин

Приложение 2
К Правилам

РЕЕСТР
 источников наружного противопожарного водоснабжения (естественных и искусственных),
расположенных на территории Тарногского муниципального округа, закрепляемых за предприятиями, учреждениями, организациями, индивидуальными предпринимателями, иными правообладателями

	Инвентарный номер водоисточника
	Техническое
состояние
	Форма собственности
	Тип ПВ
	Объем резервуара, м3
	Координаты
	Адрес места расположения
в населенном пункте

	широта
	долгота

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Тарногский территориальный сектор

	Пожарные резервуары

	с. Тарногский Городок

	ПВ.05.025.0024
	исправен
	Радиотелевизионный передающий центр
	закрытый
	50
	60.480690
	43.577453
	ул. Шебеньгская (TV)

	ПВ.05.025.0034
	неисправен
	БУК «Тарногская МЦБС»
	закрытый
	50
	60.501349
	43.571342
	ул. Кирова д.19

	ПВ.05.025.0042
	исправен
	БДОУ «Тарногский д/с №2 «Таремок»
	закрытый
	100
	60.500885
	43.571782
	ул. Кирова, д.12

	ПВ.05.025.0043
	исправен
	БДОУ «Тарногский д/с №2 «Теремок»
	закрытый
	100
	60.500309
	43.570785
	ул. Кирова, д.12

	ПВ.05.025.0044
	исправен
	КУМИ Тарногского района
	закрытый
	2 х 50
	60.506150
	43.562939
	ул. Гагарина, д.1б

	ПВ.05.025.0045
	исправен
	БДОУ «Тарногский д/с №3 «Улыбка»
	закрытый
	50
	60.500143
	43.573097
	 Песчаный переулок, д.1

	ПВ.05.025.0046
	исправен
	ГП ВО «Тарнога-Фармация»
	закрытый
	50
	60.499755
	43.577711
	ул. Советская, д.2

	ПВ.05.025.0057
	исправен
	ООО «Тарногахимия»
	закрытый
	50
	60.500800
	43.601068
	ул. Загородная, д.22

	ПВ.05.025.0061
	исправен
	БОУ ВО «Тарногская СОШ»
	закрытый
	100
	60.504183
	43.559400
	ул. Одинцова, д.45

	ПВ.05.025.0062
	исправен
	БОУ ВО «Тарногская СОШ»
	закрытый
	75
	60.505073
	43.561003
	ул. Одинцова, д.45-в

	ПВ.05.025.0089
	исправен
	ООО «Бревенчатый дом»
	закрытый
	25
	60.494502
	43.566709
	ул. Пограничная д.1а

	ПВ.05.025.0063
	исправен
	БУЗ ВО
 «Тарногская ЦРБ»
	закрытый
	100
	60.494678
	43.558652
	ул. Пограничная, д.2-б

	ПВ.05.025.0064
	исправен
	БУЗ ВО
 «Тарногская ЦРБ»
	закрытый
	100
	60.495577
	43.558394
	ул. Пограничная, д.2-б

	ПВ.05.025.0065
	исправен
	Тарногские РЭС-ПО «ТЭС»ФЛ ОАО «МРСК С-З «Вологдаэнерго»
	закрытый
	85
	60.487941
	43.581578
	[bookmark: OLE_LINK117][bookmark: OLE_LINK118]ул. Пограничная, д.20-а

	ПВ.05.025.0076
	исправен
	ИП
Новиков В.Н.
	закрытый
	50
	60.499151
	43.575170
	ул. Пролетарская, д.7-г

	ПВ.05.025.0080
	исправен
	ООО «Берлога»
	закрытый
	15
	60.497096
	43.575965
	ул. Пролетарская, д. 11

	ПВ.05.025.0078
	исправен
	ООО
«Тарногахимия»
	закрытый
	50
	60.494758
	43.579777
	ул. Пролетарская, д.26

	ПВ.05.025.0079
	исправен
	ООО «Тарногахимия»
	закрытый
	50
	60.491489
	43.612969
	ул. Пограничная
(пилорама)

	ПВ.05.025.0066
	исправен
	ООО
«Гелиос»
	закрытый
	50
	60.499859
	43.604214
	ул. Загородная, д.25

	ПВ.05.025.0090
	исправен
	ИП
Трофимов П.И
	закрытый
	5
	60.511245
	43.582920
	ул. Загородная

	ПВ.05.025.0067
	исправен
	ООО
«Тарногастрой»
	закрытый
	50
	60.509512
	43.587249
	ул. Загородная, д.2

	ПВ.05.025.0068
	исправен
	Тарногское РАЙПО
	закрытый
	54
	60.507087
	43.595170
	ул. Загородная, д.8

	ПВ.05.025.0069
	исправен
	Тарногское РАЙПО
	закрытый
	4x25
	60.498828
	43.572177
	ул. Советская, д.22

	ПВ.05.025.0070
	исправен
	БУВ ВО «Тарногская РС ББЖ»
	закрытый
	25
	60.501766
	43.592224
	ул. Загородная, д.21

	ПВ.05.025.0071
	исправен
	ОАО «Тарногский маслозавод»
	закрытый
	30
	60.482189
	43.565440
	ул. Шебеньгская

	ПВ.05.025.0072
	исправен
	ООО
«Дорстрой»
	закрытый
	75
	60.487789
	43.586823
	ул. Пограничная, д. 30

	ПВ.05.025.0073
	исправен
	АЗС № 2 ООО «Устьнефтепродукт»
	закрытый
	100
	60.488623
	43.591896
	ул. Пограничная

	ПВ.05.025.0075
	исправен
	АЗС-15
ООО «ЛУКОЙЛ-Центрнефтепродукт»
	закрытый
	4 х 25
	60.490430
	43.596727
	ул. Пограничная, д. 25

	ПВ.05.025.0077
	исправен
	ООО
 «Тарногская МК»
	закрытый
	50
	60.487855
	43.596377
	ул. Пограничная, д. 38

	ПВ.05.025.0082
	исправен
	ИП Пешков И.В.
	закрытый
	100
	60.487400
	43.585577
	ул. Пограничная д. 22-а

	ПВ.05.025.0083
	исправен
	ИП Пешков И.В.
	закрытый
	50
	60.476104
	43.575325
	ул. Шебеньгская, д.3

	ПВ.05.025.0081
	исправен
	ИП Пешков И.В.
	закрытый
	100
	60.489871
	43.551564
	ул. Николаевская, д.

	ПВ.05.025.0095
	исправен
	ИП Армеев А.А.
	закрытый
	50
	60.487905
	43.590659
	ул. Пограничная д.34

	ПВ.05.025.0088
	исправен
	КУИ Тарногского района
	закрытый
	50
	60.488860
	43.598681
	ул. Пограничная, д.48

	ПВ.05.025.0086
	исправен
	ИП Горынцев И.Н.
	закрытый
	10
	60.486974
	43.611089
	ул. Предпринимателей

	ПВ.05.025.0084
	исправен
	ИП
Кривошлыков А.В.
	закрытый
	25
	60.487925
	43.617287
	ул. Предпринимателей

	ПВ.05.025.0085
	исправен
	ИП Ежов Н.В.
	закрытый
	3х25
	60.485626
	43.587213
	ул. Пограничная

	ПВ.05.025.0091
	исправен
	ООО «Жилкомсервис-Тарнога»
	закрытый
	25
	60.465531
	43.568532
	ул. Шебеньгская,
а/д Тарнога-Шебеньга,
4 км

	ПВ.05.025.0092
	исправен
	ООО «Жилкомсервис-Тарнога»
	закрытый
	50
	60.465258
	43.572877
	ул. Шебеньгская,
а/д Тарнога-Шебеньга,
4 км

	ПВ.05.025.0093
	исправен
	ИП Вячеславов П.Е.
	закрытый
	2 х 50
	60.466066
	43.558273
	ул. Шебеньгская, д. 6

	ПВ.05.025.0094
	исправен
	ИП Силинский Е.Н.
	закрытый
	50
	60.465792
	43.562873
	ул. Шебеньгская, д. 2

	д. Веригино

	ПВ.05.025.0100
	исправен
	СПК (колхоз) им.Ленина
	закрытый
	50
	60.525244
	43.494755
	Зерносушилка

	д. Курковская

	ПВ.05.025.0106
	исправен
	СПК (колхоз) им.Ленина
	закрытый
	100
	60.517575
	43.390294
	д. Курковская (ферма)

	д. Слуда

	ПВ.05.025.0038
	исправен
	Шевденицкий филиал БУК «ТЦКР»
	закрытый
	50
	60.539126
	43.622836
	ул. Центральная д.1

	д. Михеевская

	ПВ.05.025.0101
	исправен
	ООО СХП «Устюгмолоко»
	закрытый
	2 х 25
	60.538535
	43.608004
	д. Михеевская
(зерносушилка)

	д. Хом

	ПВ.05.025.0109
	исправен
	ООО СХП «Устюгмолоко»
	закрытый
	100
	60.551198
	43.628732
	д. Хом (комплекс)

	ПВ.05.025.0110
	исправен
	ООО СХП «Устюгмолоко»
	закрытый
	100
	60.552887
	43.630535
	д. Хом (комплекс)

	ПВ.05.025.0111
	не исправен
	ООО СХП «Устюгмолоко»
	закрытый
	100
	60.549998
	43.630889
	д. Хом (комплекс)

	д. Аббакумовская

	ПВ.05.025.0113
	исправен
	ООО «Озерки»
	закрытый
	50
	60.605860
	43.687307
	д. Аббакумовская (комплекс)

	ПВ.05.025.0113
	исправен
	ООО «Озерки»
	закрытый
	25
	60.606198
	43.692307
	д. Аббакумовская (МТМ)

	с. Шебеньгский Погост

	ПВ.05.025.0103
	Безхозяйное имущество
	БОУ «Шебеньгская ООШ»
	закрытый
	100
	60.421089
	43.599715
	ул. Школьная, д.2

	д. Мальчевская

	ПВ.05.025.0117
	исправен
	Колхоз «Новый»
	закрытый
	50
	60.398311
	43.644982
	д. Мальчевская (ферма)

	д. Игумновская

	ПВ.05.025.0056
	исправен
	БУ СО ВО «КЦСОН Тарногского района» ???
	закрытый
	50
	60.506041
	43.518778
	ул. Средняя, д. 7

	ПВ.05.025.0099
	исправен
	БУ СО ВО «КЦСОН Тарногского района»
	закрытый
	2 х 50
	60.504142
	43.519182
	ул. Средняя, д. 3

	ПВ.05.025.0104
	исправен
	СПК (колхоз) им.Ленина
	закрытый
	50
	60.508828
	43.509981
	д. Игумновская
(Сенной склад)

	д. Исаковская

	ПВ.05.025.0105
	исправен
	СПК (колхоз) им.Ленина
	закрытый
	25
	60.517702
	43.506164
	МТМ, гаражи

	д. Афанасьевская

	ПВ.05.025.0112
	исправен
	СХПК (колхоз) «Долговицы»
	закрытый
	25
	60.579086
	43.497497
	д. Афанасьевская
(ферма)

	д. Афоновская

	ПВ.05.025.0115
	исправен
	Колхоз «Новый»
	закрытый
	50
	60.424970
	43.634935
	д. Афоновская (зерновой склад)

	д. Жуковская

	ПВ.05.025.0116
	исправен
	Колхоз «Новый»
	закрытый
	50
	60.410564
	43.643387
	д. Жуковская
(зерносушилка)

	д. Евсеевская

	ПВ
	исправен

	закрытый
	50

	Д. Евсеевская, д.

Илезский территориальный сектор

	с. Верхнекокшеньгский Погост

	ПВ.05.025.0119
	исправен
	БУЗ ВО
 «Тарногская ЦРБ»
	закрытый
	25
	60.685356
	43.806786
	с. Верхнекокшеньгский Погост, д.3

	ПВ.05.025.0120
	исправен
	БОУ ВО
«Илезская СОШ»
	закрытый
	25
	60.685540
	43.809657
	с. Верхнекокшеньгский Погост, д.5

	П.В.

	исправен

	Около ДК

Спасский территориальный сектор

	Пожарные резервуары

	с.Спасский Погост

	ПВ.
	не исправен (требуется ремонт горловины)
	?
	закрытый
	20
	60.669496
	43.204019
	с.Спасский Погост, д.99

	д. Ильинская

	ПВ.
	исправен
	ООО «Заря»
	закрытый
	25
	60.744645
	43.112519
	д.Ильинская, д.4

	д.Филимоновская

	ПВ.
	не исправен (заменить крышки)
	ООО «Рассвет»
	закрытый
	25
	60.615110
	43.334068
	зерносушилка

	д.Яринская

	ПВ.
	исправен
	ИП Едемский А.А.
	закрытый
	25
	60.737933
	43.111720
	База ИП Едемский А.А.

	Заборский территориальный сектор

	Пожарные резервуары

	с. Красное

	нет
	исправен
	БОУ «Заборская средняя школа»
	закрытый
	50
	60.51284
	43.232169
	Ул.Красная, д.7б

	нет
	исправен
	БУЗ «Тарногская ЦРБ»-Заборская участковая больница
	закрытый
	50
	60.511276
	43.219511
	ул. Красная, д.33

	нет
	исправен
	ИП Барков Л.Б.
	закрытый
	50
	60.51497
	43.225889
	ул. Красная, д.8

	д. Фатьяново

	нет
	исправен
	СПК «Заборье»
	закрытый
	50
	60.523237
	43.214625
	д.Фатьяново, д.38

Подъезды к искусственным водоисточникам

Тарногский территориальный сектор

	с. Тарногский Городок

	ПВ.05.025.0047
	исправен
	КУМИ Тарногского района
	открытый
	200
	60.505349
	43.567140
	ул. Северная, д.20

	ПВ.05.025.0048
	исправен
	КУМИ Тарногского района
	открытый
	100
	60.511777
	43.549004
	ул. Заводская, д.8

	ПВ.05.025.0049
	исправен
	ИП
Горынцев А.С.
	открытый
	100
	60.513954
	43.548851
	ул. Заболотная, д.15

	ПВ.05.025.0050
	исправен
	Тарногский лесхоз-филиал САУ ЛХ ВО «Вологдалесхоз»
	открытый
	400
	60.500209
	43.596925
	ул. Загородная, д.23

	ПВ.05.025.0096
	исправен
	ИП
Кривошлыков А.В.
	открытый
	50
	60.484975
	43.608810
	ул. Предпринимателей

	ПВ.05.025.0097
	исправен
	ИП Коптяев А.А.
	открытый
	100
	60.487209
	43.611766
	ул. Предпринимателей

	ПВ.05.025.0098
	исправен
	ИП Упадышев С.В.
	открытый
	100
	60.485206
	43.615625
	ул. Пограничная

	ПВ.05.025.0107
	исправен
	ИП Упадышев С.В.
	открытый
	25
	60.485736
	43.614783
	ул. Пограничная

	ПВ.05.025.0108
	исправен
	ИП Упадышев С.В.
	открытый
	100
	60.484785
	43.612294
	ул. Пограничная

	ПВ.05.025.0102
	исправен
	ИП Бакшеев А.В.
	открытый
	300
	60.467186
	43.583121
	ул. Мостовка, д.2

	ПВ.05.025.0118
	исправен
	ИП Зыков А.В.
	открытый
	100
	60.547228
	43.629986
	д. Хом (производственная база)

                                                                                                         Пожарные гидранты

	Инвентарный номер водоисточника
	Техническое
состояние
	Форма собственности
	Тип водопровод-ной сети
	Диаметр водопро-вода, мм
	Координаты
	Адрес места расположения
в населенном пункте

	широта
	долгота

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Тарногский территориальный сектор

	ПГ.05.025.0007
	исправен
	БУЗ ВО
 «Тарногская ЦРБ»
	тупиковая
	100
	60.493692
	43.558692
	ул. Пограничная,д.2-б

	ПГ.05.025.0008
	неисправен
(заглушен)
	ПАО
«Почта России»
	тупиковая
	100
	60.499473
	43.567484
	ул. Советская, д.43

Подъезды к естественным водоисточникам

	Инвентарный номер водоисточника
	Техническое
состояние
	Форма собственности
	Наименование реки, ручья
	Координаты
	Адрес места расположения
в населенном пункте

	широта
	долгота

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Тарногский территориальный сектор

	с. Тарногский Городок

	ПО.05.025.0006
	исправен
	ООО «Дорстрой»
	река Тарнога
	60.492365
	43.615546
	ул. Пограничная
(территория АБЗ)

	ПО.05.025.0007
	исправен
	Тарногское РАЙПО
	река Тарнога
	60.490913
	43.582563
	ул. Мостовая, д. 11

	ПО.05.025.0008
	исправен
	ИП Попова Н.А.
	река Тарнога
	60.493485
	43.576700
	ул. Пролетарская, д. 33

	ПО.05.025.0009
	исправен
	ИП Попова Н.А.
	река Тарнога
	60.491881
	43.602246
	ул. Пограничная (пилорама РТП)

image1.jpeg